f. 38r

- 63 Obtalmia est apostema nascens super albedinem oculorum.  
Cura: vena in vtroque pede supra pedicam maiorem incidatur, et multum prodest.
- 64 Opillatio splenis vel epatis est quando epar vel splen opillatur vel obscuratur, et non perficit opera digestionis.  
Cura: recipe stercus vacce siccum et sucum vrtice tria oua olei optimi sulphuris; confice hec et fac emplastrum, et est optimum *pleneticis epaticis ydropicis et hoc absconde quia donum dei est pensare volenti.*
- 65 Paralysis est neruorum mollificatio cum abbatione sensus et motus.  
Cura: recipe stercora pullorum ciconie cum adhuc sunt in nido, contunde et cribra per pannum subtile. Postea recipe axungiam porci et liquefac et impone puluerem et fiet vngentum, cum quo vnge locum dolentem.
- 66 Paralysis viscerum est que causatur in visceribus.  
Cura: recipe irundines iuuenes deinde excoria et viscera eorum vene mudentur et imponantur viceuersa et hoc assari debet et mundare et comedere per tres dies. Aliud: recipe ter quantum ad manum potes capere de bacchis lauri viridibus et tantum de saluia, et decoquas bene in bona ceruisia triticiali, et bibe ieiuno stomacho.
- 67 Peripleumonia est apostema canalium pulmonis vel peripleumonia est *colectio circa pulmone* fit autem de humore collectio in partibus pulmonis.

64 *olei optimi sulphuris* ha sido traducido como *azeyte alquerebi*, grafía errónea de «alcrebite o azufre».

La frase *et hoc absconde quia donum dei est pensare volenti* se omite. El traductor incita al lector a mantener secreta la ciencia. Precisamente es la actitud contraria la que lleva a traducir vulgarizando esta obra.

- 63 Obtalmia es apostema que se haze e nasce encima de los blancos de los ojos.  
Cura: sangrese de la vena que esta en la concadenadura mayor en cada qual de los pies. E aprouecharle ha mucho.
- 64 Opilacion del baço o del figado es quando no se haze complida digestion.  
Cura: toma fienta seca de vaca, y çumo de ortigas con hueuos, azeyte alquerebi, conficionado todo e hecho de llo emplasto. E a questo ten por cosa de gran stima.
- 65 Paralisis es mollificacion de neruios con perdicion de sentido e de mouimiento.  
Cura: toma estiercol o *fienta* de pollos e de cigueñas, mientras estan avn en el nido, e picalas, e passalas por vn paño subtil. Y empues toma ensundia de puerco derritida y pon junto en ella los poluos. E haz del vnguento con el qual vntaras el lugar que fuere paralitico.
- 66 Hay otra paralisis que se causa en las entrañas.  
Cura: toma los pollicos de las golondrinas; e las entrañas dellos assadas, deue comer por tres dias. O toma tres puños de oliuitas de laurel verde, e otro tanto de saluía, e cuezelas bien en buena seruisa de trigo. E beualo en ayunas.
- 67 Peripleumonia es apostema que se haze en las canales de los pulmones. E hazese de los humores que se recogen cabe ellos, *de lo qual en la cirugia se fizo mencion.*